
اقتصادی
صفحه ۴
چهار شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲
۲۲ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۶۷

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه دولت روحانی ۷۷۰۰ میلیارد تومان 
سهم ریل از فروش نفت را پرداخت نکرد، افزود: 

حوزه ریلی به استضعاف کشیده شده بود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمیعاد صالحی 
با  اشاره به اینکه سال 1400 با انباشت بدهی، 
تعدد تعمیرات،  بهسازی خطوط و... مواجه شدیم، 
اظهار کرد: مجموعه ای را تحویل گرفتیم که دچار 
عقب ماندگی و به استضعاف کشیده شده بود. یکی از 
مشکلات ریلی تفاهمنامه ها بوده که به دلایلی اجرایی 
نشده است. البته نمی خواهم بگویم ویرانه تحویل 
گرفتیم. وی تصریح کرد: بر اساس قانون باید سهم 
حمل ونقل ریلی مسافری و باری به ترتیب به 20 و 
30 درصد افزایش یابد اما در عمل این اتفاق نیفتاد. 
یکی از دلایل عدم تحقق این اهداف عدم پرداخت 
سهم یک درصدی حوزه ریلی از محل فروش نفت بود.

مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه در بودجه سنواتی 
وزارت راه و شهر سازی این را پیگیری کرده  اما سازمان 
برنامه و بودجه آن را حذف کرده است، افزود: از سال 

96 تا 1400 باید حدود 7700 میلیارد تومان به حوزه 
ریلی از محل فروش نفت پرداخت می شد که دولت 

دوازدهم این کار را انجام نداد.
 صالحی با یادآوری اینکه سال 1400 بالغ بر 
سه هزار میلیارد تومان بدهی و سه هزار میلیارد تومان 
 انباشت بدهی عدم تعمیرات داشتیم، اضافه کرد: 
راه آهن 24 هزار نفر پرسنل دارد که حقوق آنها را 
 به صورت مستقیم پرداخت می کند. از این تعداد 

11 هزار نفر نیروی عملیاتی هستند.
وی با بیان اینکه در چهار ماه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته جابه جایی مسافر با رشد 
13 درصدی به 10 میلیون و 700 هزار نفر افزایش 
یافته است، اظهار کرد: سال گذشته در مقایسه با 
 سال 1400 نیز جابه جایی مسافر از طریق شبکه ریلی 

43 درصد رشد داشت.
مدیرعامل راه آهن از کاهش 43 درصدی حوادث 
ریلی در چهار ماه امسال خبر داد و با بیان اینکه در 
سال گذشته تعداد لکوموتیو 48 درصد رشد داشته 
است، گفت: 1081 دستگاه لکوموتیو سال 1400 در 

سال 1401 به 1598 دستگاه افزایش یافته است.
خصوصیسازیغلط؛بلایجانراهآهن

صالحی درباره وضعیت قطارهای حومه ای و 
مطالبات ادعایی شرکت حمل ونقل ریلی رجا از 
راه آهن، اظهار کرد: شرکت رجا حدود 13 سال 
قبل خصوصی  سازی شد که هنوز تبعات منفی آن 
باقی مانده است. موافق واگذاری شرکت ها در قالب 
خصوصی  سازی هستم اما به اهل آن. واگذاری به 

نااهل، شرکت ها را به فنا می دهد. 
وی با یادآوری این که در فرآیند خصوصی  سازی 
دو اتفاق ناگوار افتاد، گفت: یکی اختصاصی  سازی 
بود و دیگری خصولتی  سازی. در اختصاصی  سازی 
فردی که یکی از مدیران راه آهن بوده زمانی که 
رفت بدون پرداخت یک ریال یکهزار واگن را به 
اسم خصوصی  سازی با خودش برد! خصوصی  سازی 
تراورس هم هفت هزار نفر را به خاک سیاه نشاند. 
بنابراین، خصوصی  سازی های غلط، بلای جان راه آهن 

شده است.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با 

تاکید بر این که درخصوصی  سازی، افراد یا سازمانها 
باید علاوه بر این که صلاحیت داشته باشند به حوزه 
)مثلا ریلی( علاقه مند باشند، اضافه کرد:  راه آهن برای 

این افراد و سازمان ها فرش قرمز پهن خواهد کرد.
صالحی با  اشاره به این که از همان روز اول تامین 
اجتماعی هیچ علاقه ای به برداشتن شرکت حمل ونقل 
ریلی رجا نداشت و با اجبار این کار پیش رفت، 
تصریح کرد:  بنده در دولت کنونی بارها با وزیر سابق 
کار، سرپرست و وزیر کنونی این وزارتخانه مکاتبه و 
اعلام کرده ام اگر رجا را می خواهید باید به آن تزریق 
نقدینگی داشته باشید و اگر هم آ ن را نمی خواهید به 

آن که آن را می خواهد واگذارش کنید. 
او افزود: حدود 50 درصد قطارهای مسافری 
کشور در شرکت رجاست و برای راه آهن اولویت 
اول است. شرکت ریلی رجا هفت سال است که حق 
دسترسی به ریل را پرداخت نکرده و یکهزار میلیارد 
تومان به راه آهن بدهکار است. علاوه بر این  رجا، 
هزینه اجاره لوکوموتیوها را هم نمی دهد. از وزارت 
کار خواهش می کنیم به این معضل رسیدگی کنند.

معاون نظارت بانک مرکزی:

توسعهفعالیتصرافیها
برمبنایرتبهبندیاست

معاون نظارت بانک مرکزی ادامه داد: صرافی ها از طرف 
بانک مرکزی رتبه بندی خواهند شد و آنها که رتبه بهتری 
داشته باشند امکان رشد و توسعه بیشتر فعالیت ها را خواهند 

داشت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ابوذر سروش در نشست هم اندیشی 
با نمایندگان جامعه صرافی های بانکی و تضامنی کشور به تشریح 
سیاست های بانک مرکزی در راستای ضابطه مند کردن فعالیت 
شرکت های صرافی  پرداخت و گفت: اصلاح دستورالعمل تاسیس و 
فعالیت شرکت های صرافی در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. بر 
این اساس چهار فعالیت عمده شامل معاملات اسکناس، شمش و سکه، 
امکان معاملات ابزارهای مالی جدید در مرکز مبادله، انجام معاملات 

حواله ارز و برخی دیگر از انواع فعالیت ها در دست بررسی است.
وی تاکید کرد: مجوزهای لازم  برای انجام هر یک از موارد فوق 
بر اساس رتبه بندی و تعیین وضعیت هر صرافی توسط بانک مرکزی 
صادر خواهد شد. به طور کلی از این پس صرافی ها از طرف بانک 
مرکزی رتبه بندی خواهند شد و بر این اساس صرافی هایی که رتبه 
بهتری داشته باشند امکان رشد و توسعه بیشتر فعالیت های خود از 
جمله تاسیس شعبه و باجه را خواهند داشت. رتبه بندی صرافی های 
بانکی و تضامنی به صورت جداگانه انجام خواهد شد چرا که سطح  و 

نوع فعالیت آنها با هم متفاوت است.
معاون نظارت بانک مرکزی با  اشاره به حواشی اخیر درخصوص 
کانون صرافان تاکید کرد: ارتباط بانک مرکزی با نهادهای صنفی از 
جمله شورای هماهنگی بانک ها، کانون بانک های خصوصی، انجمن 
لیزینگ و... ارتباطی سازنده و مبتنی بر تعامل دوجانبه است اما نهاد 
صنفی که نماینده جامعه صرافی است نباید اقداماتی بر خلاف سیاست 

ارزی رسمی کشور داشته باشد.
سروش، عدم تصویب اساسنامه کانون صرافان و عدم انجام انتخابات 
هیئت عالی نظارت بر کانون علی رغم تذکرات متعدد از سوی بانک 
مرکزی را از جمله مهم ترین تخلفات صورت گرفته دانست و افزود: 
بانک مرکزی آماده هرگونه تعامل و گفت و گو و دریافت پیشنهادات از 
سوی جامعه صرافان کشور در جلسات و بحث های کارشناسی است.

توسعهفعالیتصرافیها
همچنین محمد آرام؛ معاون ارزی بانک مرکزی در این نشست 
تاکید کرد: توسعه مدل کسب و کار صرافی ها با استفاده از ظرفیت های 

مرکز مبادله ارز و طلا در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.
با راه اندازی مرکز مبادله بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 
در اسفندماه سال گذشته معاملات ارزی حوزه اسکناس اعم از انواع 
اسکناس و نیز حوزه طلا اعم از شمش و فلزات گرانبها به ویژه نقره و 
ابزارهای مالی جدید مبتنی بر آنها عملاً جزو فعالیت های جدید در این 
مرکز تعریف شد که با اقدامات خوب انجام شده به زودی فعالیت های 
این مرکز وارد فاز جدیدی می شود که نیازمند نهایی شدن مدل کسب 

و کار جدید برای صرافی ها و تحول و توسعه در اقدامات آنهاست.
او یادآور شد: اعضای مرکز مبادله صرافی های بانکی و تضامنی 
خواهند بود و بانک مرکزی مجوزهای لازم برای فعالیت صرافی ها در 
هر یک از حوزه های تعریف شده را با توجه به عملکرد آنها و نوع 
مجوزی که از حوزه نظارت بانک مرکزی اخذ کرده اند صادر خواهد کرد.
معاون ارزی بانک مرکزی گفت: فعالیت صرافی ها تا پیش از 
این صرفاً بر فیزیک اسکناس متمرکز بود اما به زودی مجوز فعالیت 
در حوزه سکه طلا، شمش طلا و سایر فلزات گرانبها از جمله نقره، 
اضافه خواهد شد و صرافی ها می توانند در این زمینه نیز به کسب 
و کار بپردازند. همچنین فعالیت در حوزه حواله جات غیر بازرگانی 
در سرفصل های 63 گانه و حواله جات خرد و عمده نیز از جمله 
فعالیت هایی است که صرافی ها می توانند در مرکز مبادله انجام دهند.
آرام با  اشاره به اینکه  تا پیش از این امکان عرضه و معامله 
انواع  اوراق بهادار ارزی در کشور وجود نداشت، افزود: خوشبختانه 
اولین دستورالعمل انتشار اوراق بهادار مبتنی بر ارز )صکوک مرابحه( 
برای پالایشگاه گازی بیدبلند با عاملیت بانک ملت در بانک مرکزی 
مصوب و موافقت اصولی برای این اوراق صادر شد که  پس از طی 

سایر مجوزها در اولین فرصت عرضه خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه سیاست بانک مرکزی کم کردن تعداد 
نرخ ها در بازار ارز و حرکت به سمت ارز تک نرخی است، ادامه داد: 
خوشبختانه در حال حاضر از تعدد نرخ ها کاسته شده و همچنین 
با اجرایی شدن ابزارهای مد نظر در آینده نزدیک این هدف محقق 

می شود.
گفتنی است، طی هفته گذشته بانک مرکزی دو اقدام مهم در 
زمینه ساماندهی صرافی ها انجام داده است. اولین اقدام به موضوع 
بستن صرافی های غیرمجاز باز می گردد و دومین اقدام نیز انحلال 
کانون صرافان بوده است. این اقدام بانک مرکزی منجر به حضور دلالان 
در بازار ارز و ایجاد التهاب در این بازار شد اما تغییر الگوی مدیریت 
بانک مرکزی در بازار ارز، از مداخله غیرمستقیم و از طریق مرکز مبادله 
ارز و طلا به مداخله مستقیم سبب بازگشت آرامش به بازار ارز شد.

سرویس اقتصادی -
مهم ترین  گفت:  جهادکشاورزی  وزیر 
وظیفه ما تامین امنیت غذایی کشور است و 
در این راستا باید به سمت تولید محصولات 
اساسی از مسیر تولید داخل به جای واردات 

حرکت کنیم.
به گزارش کیهان، محمدعلی نیکبخت در 
نشست خبری که به مناسبت روز خبرنگار 
برگزار شد با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی 
سیاست گذار در بخش کشاورزی است و کار اصلی 
تولید با کشاورزان است، اظهار کرد: ریل گذاری باید 
به گونه ای باشد که تولیدکنندگان بدون دغدغه 
تولید کنند و رسانه نیز باید در این بخش بسیار 
کمک کند. باید موانع را از جلوی پای تولیدکنندگان 
برداشت تا بدون دغدغه تولید کرده و منفعت ببرند. 
علاوه بر رفع این موانع، به بخش بازرگانی داخلی و 

خارجی نیز باید کمک کنیم.
او، حرکت به سمت تولید محصولات استراتژیک 
را مد نظر قرار داد و گفت: اگر می خواهیم به 
پایداری و خودکفایی در محصولات اساسی مانند 

گندم دست یابیم باید این مهم از طریق افزایش 
عملکرد در واحد سطح باشد. می توانیم با حمایت از 

تولیدکننده داخلی بی نیاز از واردات باشیم. 
وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه باید برای 
بیش از 90 میلیون نفر)با احتساب مهاجران( غذا 
تهیه کنیم، افزود: تامین غذای این جمعیت رسالت 
مهمی است و برای تامین غذا باید از مسیر تولید 
داخل اقدام و حمایت کنیم. علاوه بر اینکه باید برنامه 
محور حرکت کنیم باید نگاهی ویژه به حفاظت از 
منابع پایه مخصوصا آب نیز داشته باشیم و طبق 
قانون تکلیف شده است که در مصرف آب 18 درصد 

صرفه جویی شود. 
نیکبخت ادامه داد: در شرایط فعلی اگر لازم 
باشد گوشت قرمز وارد می کنیم اما حمایت از تولید 
داخل و تامین آن از داخل راحت تر از واردات است. 
اولویت نخست را باید به تولید داخل اختصاص دهیم 
و تا جای ممکن از واردات محصولات پروتئینی 
پرهیز کنیم. او در پاسخ به این سؤال که وزارت جهاد 
کشاورزی برای ارتقاء ضریب امنیت غذایی در کشور، 
چه برنامه ای دارد، اظهار کرد: مهم ترین وظیفه ما در 

وزارت جهاد کشاورزی تامین امنیت غذایی است و 
در این راستا به سمت تولید محصولات استراتژیک 
و اساسی در حال حرکت هستیم. در این راستا 
جهت حفظ منابع تولید هم تلاش می کنیم و از 
استفاده خواهیم  ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
کرد. برنامه ما این است که در سال زراعی آینده با 
افزایش عملکرد در واحد سطح و جهش تولید در 

دیم زارها در گندم  به خودکفایی برسیم.
فرصتهایبیبدیلدرشیلات

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه یکی از 
برنامه های وزارت جهاد کشاورزی، تمرکز بر روی 
صنایع تبدیلی و تکمیلی است افزود: در حال حاضر 
هفت هزار طرح با پیشرفت بالای 20 درصد وجود 
دارد که به دلیل مشکلات سرمایه گذاری امکان 
تکمیل آنها وجود نداشته است. کشورهای توسعه 
یافته 90 درصد محصولات کشاورزی را فرآوری 
می کنند؛ یعنی صنایع تبدیلی و فرآوری خوب، 
بسته بندی و در نهایت صادرات خوب دارند. ما در 
این بخش نقصان داریم و تنها 28 تا 30 درصد از 

محصولات را فرآوری می کنیم.

نیکبخت با  اشاره به اینکه فرصت های بی بدیلی 
در اشتغال و تولید شیلات وجود دارد، ادامه داد: 
قراردادهایی را با تولیدکنندگان منعقد خواهیم 
کرد و از آنها حمایت هایی خواهیم داشت و 
تولیدکنندگان صنعتی و سنتی را فعال تر خواهیم 
کرد. برای اجرای این برنامه ها هم با رئیس جمهور 
و معاون اول صحبت کرده ایم و آنها نیز بر اجرای 

این برنامه ها تایید دارند.
او با بیان اینکه خرید تضمینی گندم تاکنون از 
9 میلیون و 130 هزار تن عبور کرده است، افزود: 
حدود 46 درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده و 
طبق دستور رئیس جمهور، تا پایان مردادماه رقم قابل 
توجهی از مطالبات گندمکاران کشور پرداخت می شود.

وزیر جهاد کشاورزی به خرید برنج از کشاورزان 
استان های شمالی  اشاره کرد و ادامه داد: برای تامین 
برنج تنظیم بازار در داخل کشور به جای خرید برنج 
از کشاورزان سایر کشورها قصد داریم آن را از داخل 
تهیه کنیم و قرار است در دو رقم طارم و  هاشمی این 
خرید از کشاورزان صورت گیرد. دولت نیز 2500 

میلیارد تومان به این بخش اختصاص داده است.

مدیرعامل راه آهن:

دولت روحانی سهم 7700 میلیارد تومانی حوزه ریلی از فروش نفت را پرداخت نکرد

وزیر جهاد کشاورزی:

برنامهوزارتجهادکشاورزی
حمایتازتولیدداخلیبهجایوارداتاست

بانک مرکزی جزئیات و تمهیدات عرضه ارز 
به زائران اربعین از طریق پنج بانک عامل را 

اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی، براساس 
اعلام این بانک، فروش ارز )اسکناس( به زائران اربعین 
به صورت دینار عراق حداکثر به مبلغ 200 هزار دینار 
به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS که معادل ریالی 
آن حدود 62 تا 65 میلیون ریال است، انجام می شود.

همچنین فروش ارز به زائرین بالای پنج سال، از 
تاریخ 28 مرداد تا 14 شهریور خواهد بود. ضمن اینکه 
فروش ارز اربعین در بانک های منتخب ملی ایران، 

صادرات، تجارت، سپه و پست  بانک انجام می شود. 
بر اساس اعلام بانک مرکزی، فروش ارز به زائران، 
محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی در سال جاری 

برای آنها، ایجاد نمی کند.
سرپرستان خانوار با در دست داشتن همه مدارک 
هویتی خود و اعضای خانوار می توانند نسبت به خرید 
ارز اربعین اعضای خانوار خود )همسر و فرزندان( از 
طریق بانک های تعیین شده اقدام کنند. فروش ارز 
فقط به زائرانی انجام خواهد شد که در سامانه »سماح« 
ثبت نام کرده  و مجوز خرید ارز )کد پیگیری مربوط( را 
دریافت کرده  باشند. مدارک مورد نیاز برای مراجعه به 

بانک و دریافت اسکناس دینار عراق هم ارائه اصل کارت 
ملی و گذرنامه )یا برگه تردد اربعین( معتبر زائر است.
گفتنی است بیستم تیرماه بود که »اصغر 
بالسینی«؛ سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای کشور 
گفت: تامین و تخصیص ارز اربعین زائران حسینی در 
دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. با توجه به نزدیک 
بودن مراسم اربعین حسینی، بانک مرکزی در راستای 
خدمت رسانی به زائران مسئله تخصیص ارز اربعین را 
در دستور کار قرارداد. کارگروه مشخصی برای بررسی 
و تصمیم گیری درخصوص نحوه تخصیص ارز اربعین 
تشکیل شده است و مقرر شده در اسرع وقت این 

مسئله در دستور کار شبکه بانکی قرار گیرد.
محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی هم 
دوازدهم مردادماه اعلام کرد: امسال برای ارز اربعین، 
دلار و یورو را کنار گذاشتیم و آن را به شکل دینار 
عرضه خواهیم کرد؛ به طوری که به هر متقاضی، مبلغ 

200 هزار دینار ارز تخصیص خواهیم داد.
او افزود: به منظور تسریع و تسهیل در ارائه خدمات 
ارزی به زائران، امسال چهار بانک عامل نسبت به عرضه 
ارز اربعین به هر یک از متقاضیان 200 هزار دینار اقدام 
می کنند. البته تلاش بر این است که روال تخصیص ارز 

به شکل غیرحضوری انجام شود.

بانک مرکزی جزئیات فروش ارز اربعین را اعلام کرد

ادامه از صفحه ۶

 کلیه مدارک پژو پارس 
 به شماره پلاک 258 ص ۶9 
ایران 29 و شماره شاسی 
232039 و شماره موتور 
0131301 مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت 
رنگ  به   LUCKY180CC انژکتوری 
مشکی مدل 1399 و به شماره پلاک 
شماره  به  و   142 ایران   53321
به  و   0180NCT398571 موتور 
 NCT53K779LMA027۶5 تنه شماره 
به مالکیت حامد بشر دارای کدملی 
0075749191 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد.

برگ سبز خودرو کامیونت- ون 
زامیاد Z24NIM به شماره پلاک 
32۶ ب 14- ایران 14 به رنگ 
آبی مدل 1401 و شماره موتور 
M2488۶007M و شماره شاسی 

NAZPL140TN0۶۶27۶8 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
وانت زامیاد Z24NI به شماره پلاک 
۶3۶ م 18- ایران 14 به رنگ 
آبی روشن روغنی مدل 1393 و 
شماره موتور ۶72498 و شماره 
 NAZPL140TE0380413 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهیهایمفقودی

)نوبت اول(
پروانه فعالیت دامداری به شماره 
 01/05/15/17/03/2138/الف 
به  ن  ا تهر ز  ا ه  ر د  صا
 1401/3/7 صدور  تاریخ 
 به نام محمدعلی فتاحی با 
 0 0 5 ۶ 3 2 3 ۶ 2 1 ملی   کد
درجه  از  و  گردیده   مفقود 

اعتبار ساقط می باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
 سمند LX XU7 به شماره پلاک
8۶1 د 13- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1397 و شماره موتور 
124K123۶459 و شماره شاسی 
مفقود   NAAC91CE4JF389202
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند کمپانی )کارخانه(، خودرو سواری 
سیستم پژو تیپ پارس مدل 1391 
به رنگ سفید- روغنی شماره موتور 
شاسی  شماره   12491009325
شماره   NAAN01CA۶CE851970
پلاک ایران 84- ۶73 د 71 به نام 
کلثوم حسن زاده مارمی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس TU5 به شماره 
پلاک 339 ی 25- ایران 34 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1398 و شماره 
موتور 1۶4B02494۶7 و شماره 
 NAAN11FE۶KH0014۶7 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کمپانی  برگ  و  سبز  برگ 
خودرو پژو مدل 1397 شاسی 
پلاک   NAAN01CE7JH1۶0245
122 م 71- ایران 33 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در توضیحاتی از 
معاف شدن تولیدکنندگان لباس های با حجاب 

و کالاهای فرهنگی از پرداخت مالیات خبر داد.
به گزارش ایرنا، محسن گرجی در گفت و گوی 
تلویزیونی با موضوع بررسی نقاط قوت و ضعف لایحه 
عفاف و حجاب برای حمایت از صنعت پوشاک و مد و 
لباس گفت: اگر تولیدکننده ای لباس های بی حجاب تولید 
کند و فروشنده آن را به فروش برساند با آنها برخورد 

و جریمه می شوند.
او افزود: چارچوب لباس هایی که در حوزه فرهنگی ما 
قرار دارند تعیین شده و شاخص هایی برای آنها مشخص 
شده است. در بحث تولید و نظارت بر مشخصات لباس ها 

وزارت صمت مسئول است. البته نظارت عرفی و قیمتی 
بر فروشندگان با گشت های مشترکی از وزارت صمت 
اصناف و تعزیرات بوده و تولیدکنندگان پوشاک حجاب 
و کالای فرهنگی به طور کلی از پرداخت مالیات معاف 

هستند.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه باید ذائقه  سازی 
رعایت حجاب در همه لایه های جامعه رسوخ کند، ادامه 
داد: تمام دستگاه ها وظایفی دارند که باید به آن وظایف 
عمل کنند. یکی از این ارگان ها، صدا و سیماست که بهتر 
است به جای اینکه از سایر دستگاه ها مطالبه گری کند 
یکبار هم توضیح دهد برای ترویج حجاب چه اقداماتی 

انجام داده است.

گفتنی است، چند روز پیش، یک تولیدکننده و 
فروشنده سرشناس لباس در میدان هفت تیر گفت: 
استقبال از مانتوهای بلند که نقش های سنتی و 
ایرانی- اسلامی روی آن طراحی شده، امسال بسیار 

زیاد شده است.
او افزود: علاوه بر مشتریان ایرانی، تعدادی از مشتریان 
مانتوهای ما از کشورهای عربی هستند از جمله عراق 
که هم به صورت تکی خرید می کنند و هم برای خرید 
عمده مراجعه می کنند. خانم های کشورهای عربی اغلب 
خریدار مانتوهای بلندی هستند که روی آن کار شده 
باشد یعنی منجوق دوزی یا گلدوزی شده باشد اما با 
این وجود برخی از این افراد خریدار مانتوهای کوتاه و 
ساده نیز هستند. در واقع ایران محلی برای خرید مانتو 

برای این افراد محسوب می شود. مانتوهای ایرانی در 
کشورهای عربی شناخته شده است.

گفتنی است، قیمت مانتوی محجبه باکیفیت واقعا 
گران است. قیمت مانتو هایی که روی آنها پولک دوزی 
یا منجوق دوزی شده نیز معمولا بیش از چهار میلیون 
تومان است و برخی از مانتو های مجلسی هم هشت یا 9 
میلیون تومان قیمت دارد؛ یعنی قیمت یک مانتو معادل 
حقوق یک ماه یک کارگر یا کارمند است. ناگفته نماند که 
قیمت مانتوها در مزون ها بعضا بیش از اینهاست و گاهی 
قیمت یک مانتو به 20 میلیون تومان و حتی بیشتر هم 
می رسد. البته مانتوی محجبه با قیمت 700 هزار تا یک 
میلیون و 200 هزار تومان هم وجود دارد اما بی کیفیت یا 

بدشکل و قواره است و جوان پسند هم نیست.

مدیرکل صنایع پوشاک وزارت صمت:

تولیدکنندگان لباس های حجاب از پرداخت مالیات معاف هستند

کارشناس اقتصاد انرژی: 

برقتحویلیبهصنایعدرتیرماه
بیشترازمیانگینماهانهبود

کارشناس اقتصاد انرژی گفت: بسیاری از صنایع در 
تیرماه سال جاری و در اوج گرما، برق بیشتری دریافت 

کردند که موجب جهش تولید صنایع خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی رادمهر درباره وضعیت برق 
صنایع کشور خبر داد: بسیاری از صنایع در تیرماه سال جاری و 
در اوج گرما برق بیشتری دریافت کردند که این میزان انرژی بیشتر 

به جهش تولید صنایع ختم خواهد شد.
گفتنی است، براساس اطلاعات منتشر شده در سامانه کدال، 
از سوی صنایع تولیدکننده روی و فلزات جانبی این محصول در 
بورس اوراق بهادار تهران، صنعت روی زنجان در سه ماه منتهی 
به 31 خرداد سال 1402 در مجموع 2760 مگاوات ساعت برق 

دریافت کرده است.
بر این اساس میزان متوسط ماهانه برق رسیده به صنعت روی 
در بهار سال جاری 920 مگاوات ساعت بوده است. این آمار نشان 
می دهد در تیرماه امسال نیز میزان انرژی برق مصرف شده در 
صنعت معادل 1557 مگاوات ساعت بوده است. نگاهی دقیق به 
آمار بیان شده مشخص می کند، صنعت روی فعال در بورس تهران 
در تیرماه حدود 70 درصد بیشتر از میانگین ماهانه در فصل بهار 

برق دریافت کرده است.
لازم به یادآوری است، روی از پرکاربردترین فلزاتی است که 
در ایران برای تولید ورق گالوانیزه استفاده می شود. ایران با داشتن 
11 میلیون تن روی، پنج درصد از ذخایر روی دنیا را به خود 
اختصاص داده است اما کمتر از یک درصد روی دنیا در ایران 
استحصال می شود. کارخانه سرب و روی انگوران واقع در زنجان، 
بزرگ ترین معدن روی در ایران است که در 135 کیلومتری زنجان 

واقع شده است.
بهبودتامینبرقصنعتیومشترکانکشاورزی

همچنین نصرالله پژمان فر؛ رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس با  اشاره به برگزاری جلسه ای با 
حضور وزیر نیرو و بخش خصوصی با موضوع تامین برق صنایع و 
کشاورزی اظهار داشت: روز دوشنبه جلسه ای با حضور وزیر نیرو و 
تشکل های بخش خصوصی با محوریت تامین برق بخش صنعت در 
دستور کار قرار گرفت و موضوعات مختلفی در این نشست مثبت 

میان دولت و بخش خصوصی مطرح شد.
او در تشریح محورهای مطرح شده در جلسه مذکور گفت: 
گزارش وزارت نیرو در ارتباط با برنامه های اجرا شده به منظور 
تامین برق بخش کشاورزی و صنایع از جمله محورهای بیان شده 
در جلسه کمیسیون اصل نود بوده است. گزارش وزارت نیرو در 
ارتباط با اقدامات انجام شده مورد تایید کمیسیون اصل نود است 
و روند تامین برق مشترکان صنعتی و مشترکان کشاوزی نسبت 

به سال گذشته بهبود یافته است.
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی در بیان 
اقدامات وزارت نیرو در حوزه برق اظهارداشت: دولت با اتکا به 
ظرفیت های موجود، بیش از هفت هزار مگاوات نیروگاه به مدار 
توسعه آورده است که اقدام موثری در تامین برق مشترکان در 

فصل گرم به حساب می آید.
وی با  اشاره به فشار وارد شده بر شبکه برق کشور گفت: شاهد 
رشد پنج هزار مگاواتی مصرف در تابستان سال جاری هستیم که 
فشار قابل توجهی به شبکه برق وارد کرده است. ناترازی برق با 
این حال، در دو سال گذشته کاهش داشته است. درد ناترازی برق 
کشور با اجرای برنامه دولت مبنی بر افزایش 35 هزار مگاواتی 
ظرفیت تولید برق؛ درمان خواهد شد. ضمن اینکه استفاده بیشتر 
از بخش خصوصی در روند افزایش ظرفیت نیروگاهی می تواند به 

شتاب در کاهش ناترازی کمک کند.

وزیر اقتصاد درباره ادعای محمدباقر نوبخت؛ 
رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل، مبنی بر 
فروش ۳۱۳ هزار میلیارد تومان اوراق در دولت 
سیزدهم تصریح کرد: این افراد باید پاسخگو 

باشند که چرا بدهی ایجاد کردند.
به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی دیروز در 
نشست صمیمی با خبرنگاران به مناسبت روز خبرنگار 
درباره فروش اوراق مالی در دولت سیزدهم و ادعای 
محمدباقر نوبخت؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت 
قبل، مبنی بر فروش 313 هزار میلیارد تومان اوراق در 
دولت سیزدهم و درخواست مناظره، پاسخ داد: نیازی 
به مناظره نیست. آقایان باید جواب دهند که چرا تا 
این  اندازه بدهی ایجاد کرده اند. بیش از نیمی از کل 

اوراق 1401 تنها برای بازپرداخت بدهی دولت قبل 
پرداخت شده است.

او درباره شایعات افزایش قیمت نان و بنزین 
اظهار داشت: هیچ طرحی برای افزایش قیمت بنزین 
مطرح نیست. درباره افزایش قیمت نان نیز وزیر کشور 
توضیحاتی دارد که چون در استان های مختلف متفاوت 

است به زودی اعلام می کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درمورد اینکه آیا ایران 
پول بلوکه شده ای نزد چین دارد یا خیر؟ توضیح داد: 
هرچیزی که به عنوان منابع ایران در چین وجود 
دارد فقط برای اجرای پروژه های فایننسی است که 
چینی ها در ایران انجام می دهند. در واقع یک سری از 
شرکت های چینی در بخش های مختلف راه، نفت و... 

پروژه هایی انجام می دهند و این مابه ازای هزینه هایی 
است که ایران قصد داشت بپردازد. این مسیر یک 
ورودی و یک خروجی دارد. یعنی هر ماه بانک مرکزی 
مبلغی را برای پروژه ها به این عدد اضافه و بابت 
پروژه ای که درحال انجام است بخشی را خرج می کند. 
این عدد هر روز فرق می کند و الان اطلاعات دقیقی 

از عدد آن ندارم.
خاندوزی درباره لایحه مقابله با وصول کالا خبر 
داد: متن لایحه به این دلیل که برخی دستگاه ها 
همچون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و وزارت کشور در 
زمینه گمرک و اموال تملیکی اختلاف نظر داشتند در 
کمیسیون مربوطه نگه داشته شد تا این اختلاف نظرهای 
دستگاه ها برطرف و به دولت ارسال شود. این لایحه دو 

بخش مهم دارد که نیازمند اصلاح قانون اموال تملیکی 
و گمرکی است تا پس از اصلاح ارائه  شود.

او درباره عدم پرداخت تسهیلات مسکن از سوی 
بانک ها، گفت: بانک مرکزی به عنوان نهاد تنظیم گر 
بانک ها بسیار پافشاری کرد که سهم حدود هفت 
درصدی بخش مسکن از کل تسهیلات در سال گذشته 
به بیش از دو برابر؛ یعنی 14 درصد افزایش پیدا کند. در 
قانون جهش تولید مسکن عدد 20 درصد وجود دارد. 
بنابراین بانک ها در سال جاری باید به لحاظ قانونی بیش 
از گذشته تلاش کنند. بانک مرکزی پیگیر این موضوع 
است و وزیر راه و رئیس کل بانک مرکزی جلساتی با 
مدیران عامل بانک ها داشتند تا بانک هایی که عقب 

افتادگی دارند جبران کنند.

وزیر اقتصاد:

دولت قبل درباره بدهی های ایجاد کرده خود پاسخگو باشد

جدیدترین آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، حکایت از رشد ۱۷ درصدی صادرات انواع 
محصولات فولادی در چهار ماهه گذشته در 

سال جاری دارد.
براساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
صادرات محصولات میانی زنجیره فولاد با رشد 24 
و 9 دهم درصدی از دو میلیون و 211 هزار تن در 

چهار ماهه سال گذشته به دو میلیون و 761 هزار 
تن در مدت مشابه امسال رسید. همچنین، صادرات 
آهن اسفنجی از 166 هزار تن در چهار ماهه سال 
گذشته به 58 هزار تن در چهار ماهه سال جاری 

میلادی افت کرد.
برپایه این گزارش، در میان انواع محصولات 
تخت، صادرات ورق های پوشش دار تا پایان تیرماه 

امسال تفاوت چشمگیری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته داشت و از 28 هزار تن به دو هزار تن کاهش 
 پیدا کرد اما صادرات میلگرد از 674 هزار تن در 
چهار ماهه نخست سال گذشته، به 800 هزار تن در 

مدت مشابه سال جاری افزایش یافت.
بنا بر آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
فولادسازان کشور از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه 

سال جاری 66 هزار تن تیرآهن صادر کردند. این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از دو 
برابری داشت. حجم صادرات تیرآهن ایران در مدت 
مشابه سال گذشته 32 هزار تن بود. به این ترتیب، 
جدیدترین آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
حکایت از رشد 17 درصدی صادرات انواع محصولات 

فولادی در چهار ماهه گذشته سال جاری دارد.

رشد 17 درصدی صادرات فولاد ایران در 4 ماه 1402

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس خبر داد

ابطالمصوبهنرخخوراکصنایع
وپتروشیمیها

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس اعلام کرد: هیئت 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین، مصوبه نرخ خوراک صنایع و 

پتروشیمی ها را مغایر قانون دانست و باطل اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، محسن علیزاده، در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: »هیئت تطبیق مصوبات دولت با 
قوانین، مصوبه نرخ خوراک صنایع و پتروشیمی ها را مغایر قانون و 

باطل اعلام کرد.«
بنابراین گزارش، تعیین نرخ هفت هزار تومانی توسط دولت برای 
خوراک پتروشیمی ها در حالی انجام شده است که از تاریخ اعلام این 
نرخ تاکنون روند بورس منفی شده و دولت نیز همچنان بر این نرخ 

پافشاری می کند.
دولت با توجه به نرسیدن به سقف بودجه درآمدی 638 هزار 
میلیارد تومانی از محل صادرات نفتی، با هدف کنترل تورم و پایه 
پولی قصد برداشت از صندوق ذخیره ارزی را نداشته و از این رو اقدام 
به افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها به هفت هزار تومان کرده است 

که این اقدام با تبصره 14 و حمایت از صنایع در تناقض است.
 البته طی هفته های گذشته سخنگوی دولت از مخالفت کمیسیون 
اقتصادی دولت با اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی خبر داده بود. او در 
گفت و گویی اعلام کرد: »نرخ خوراک پتروشیمی ها در  بودجه پیش بینی 
شده بوده و نظرات دستگاه های مربوطه اخذ و آیین نامه ای به تصویب 
رسید و دولت قصد تغییر در آن ندارد. همچنین وزارت اقتصاد برای 
برنامه هفتم پیشنهادی داده بود تا برای آینده نرخ خوراک پتروشیمی ها 
را با فرمول جدید داشته باشیم؛ این پیشنهاد مورد موافقت اعضای 

کمیسیون اقتصادی دولت قرار نگرفت و از دستورکار خارج شد.«
سخنگوی دولت افزود: »همچنین لازم به ذکر است این نرخ طبق 
بودجه 1401 و 1402 مشخص شده بود. طبق قانون هدفمندی نرخ 
منابع انرژی و مصارف آن مشخص است. مجلس هرساله منابع و 
مصارفی را پیش بینی می کند؛ مجلس سال گذشته درباره عدم افزایش 
قیمت گاز از دولت مطالبه داشت و امسال در بودجه 1402 پیش بینی 
تحقق درآمد کرده بود و دولت باید به سمت تحقق آن پیش برود؛ این 

منابع برای یارانه ها مورد استفاده قرار می گیرد.«
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